
ФИЛМСКИ (АУДИОВИЗУЕЛНИ) СТУДИИ ПРОГРАМА (4+1) МА2 
 
ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 
 
 
Задолжителни предмети 
 

код  
ФДУ547 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМОЛОГИЈАТА 

 предметни професори:  проф. Владимир Блажевски 
ФДУ590 Наслов на предметот МЕТОДОЛОГИЈА НА ИСТРАЖУВАЊЕТО  

ВО УМЕТНОСТ 
 предметен професор:  проф. д-р Небојша Вилиќ 
ФДУ553 Наслов на предметот ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 

 предметен професор:  вон.проф. д-р Антонио Митриќески 
 
 
Изборни предмети 
 

ФДУ570 Наслов на предметот ЕСТЕТИКА НА ФИЛМ И ТЕЛЕВИЗИЈА 
 предметен професор:  вон.проф. д-р Сашко Насев 

ФДУ571 Наслов на предметот ВИЗУЕЛНИ ДИСКУРСИ 
 предметен професор: проф. д-р Небојша Вилиќ 

ФДУ572 Наслов на предметот ДОКУМЕНТАРЕН ФИЛМ 
 предметен професор: вон.проф. д-р Антонио Митриќески 

ФДУ573 Наслов на предметот ТЕЛЕВИЗИЈА - ИСТОРИЈА, ТЕОРИЈА И АНАЛИЗА 
 предметен професор: вон.проф. м-р Лазар Секуловски 

ФДУ548 Наслов на предметот ФИЛМСКО И ТВ СЦЕНАРИО 
 предметен професор: вон.проф. д-р Сашко Насев 

ФДУ569 Наслов на предметот ТЕОРИЈА НА МОНТАЖАТА 
 предметен професор: проф. Димитар Грбевски 

ФДУ574 Наслов на предметот ДИЗАЈН И ЕСТЕТИКА НА ЗВУКОТ 
 предметен професор: вон.проф. Драгутин Ќирковиќ 

ФДУ575 Наслов на предметот КОГНИТИВНА ПСИХОЛОГИЈА НА ФИЛМСКАТА 
СТРУКТУРА 

 предметен професор: проф. д-р Виолета Арнаудова 
ФДУ578 Наслов на предметот АКТЕРСКА ИГРА ПРЕД КАМЕРА 

 предметен професор: проф. Јорданчо Чеврески 
 

ФДУ542 
Наслов на предметот ПРОДУКЦИЈА 2 

АПЛИКАТИВНИ МЕНАЏМЕНТ МЕТОДИ И МОДЕЛИ 
 предметен професор: проф.Мартин Панчевски 
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ФДУ563 Наслов на предметот ФОТОГРАФИЈА 
 предметен професор: проф. Апостол Трпески 

 вон.проф. м-р Горан Трпчевски 
 

ФДУ585 
Наслов на предметот АРИСТОТЕЛОВСКАТА ПОЕТИКА НА 

ФИЛМОТ 
 предметен професор: проф. м-р. Русомир Богдановски 

ФДУ553 Наслов на предметот ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 
 предметен професор: вон.проф. д-р Антонио Митриќески 
 

ФДУ564 
Наслов на предметот МОНТАЖАТА КАКО АУДИОВИЗУЕЛНО 

ЕСТЕТСКО ПОИМАЊЕ 
 предметен професор:  проф. Димитар Грбевски 

ФДУ558 Наслов на предметот ФИЛМСКО И ЕЛЕКТРОНСКО СНИМАЊЕ 
 предметен професор: проф. Апостол Трпески 

                                             вон.проф. м-р Горан Трпчевски 
 

ФДУ593 
Наслов на 
предметот 

МАРКЕТИНГ ВО КУЛТУРАТА И 
УМЕТНОСТА 

 предметен професор:    вон.проф.м-р Игор Вецовски 
  
Заб.  Студентот избира два предмети од наведените во листата, или од сите понудени предмети 

на сите модули (МА2), но не може да избере предмет кој е идентичен со оној во 
задолжителните и е од потесната специјалност. 

 Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 
поголем од 10 ЕКТС (два изборни предмети).   

 
Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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